
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 106 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om  

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, momsgodtgørelse og -fritagelse  

for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag. 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 
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J.nr. 2021 - 2113 

  

Offentligt
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Side 2 af 3 

Ændringsforslag  

 

til 

 

Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om forfattervirk-

somhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, momsgodtgørelse og -fritagelse for 

diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.) (L 106) 

 

Til § 1 

1) Nr. 6 affattes således: 

”6. § 36, stk. 1, nr. 1, affattes således: 

”1) når der er toldfrihed ved midlertidig indførsel eller toldfrihed for proviant m.v., der 

medbringes af skibe og fly ved ankomst fra steder uden for EU, eller når der ikke opstår 

toldskyld, fordi varen er tilintetgjort eller overgivet til staten, eller når der indrømmes told-

frihed for returvarer. Der skal ved midlertidig indførsel stilles sikkerhed for afgiften på 

samme måde og under samme betingelser som fastsat for toldfrihed ved midlertidig ind-

førsel. Registrerede virksomheder med fuld fradragsret efter § 37, godtgørelsesberettigede 

virksomheder efter § 45 og offentlige institutioner skal dog ikke stille sikkerhed. Der skal 

heller ikke stilles sikkerhed ved midlertidig indførsel fra Færøerne eller Grønland, hvis va-

remodtageren er etableret i Danmark, på Færøerne eller i Grønland,””. 

 

[Lovteknisk begrundet ændring] 

 

2) I den under nr. 13 foreslåede § 46 d ændres i stk. 1, 1. pkt., og stk. 2 og 3, ”§ 45, stk. 4” 

til: ”§ 45, stk. 6”. 

 

 [Ændring af henvisning] 

 

Til § 3  

 

3) I stk. 2 ændres ”§ 1, nr. 1-6 og 8” til: ”§ 1, nr. 1-6, 8 og 13,”. 

 

[Ændring af ikrafttrædelsestidspunkt for § 1, nr. 1, og konsekvens af ændringsforslag nr. 

2] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

I lovforslagets § 1, nr. 6, foreslås indsat et nyt 4. pkt. i momslovens § 36, stk. 1, nr. 1. 

 

I § 36 er en opremsning i stk. 1, nr. 1-6, af tilfælde, hvor indførsel af varer fra steder uden 

for EU er momsfritaget. Opremsningen er foretaget sådan, at der er komma mellem de 

enkelte numre. Det er derfor lovteknisk ukorrekt at indsætte et nyt punktum i form af ”4. 

pkt.”, når den indsatte tekst reelt slutter med et komma. 

 



 

 

Side 3 af 3 

Det foreslås derfor af lovtekniske grunde at affatte hele § 36, stk. 1, nr. 1, på ny. 

 

Til nr. 2 og 3 

 

I lovforslagets § 1, nr. 13, foreslås det at indsætte momslovens § 46 d, hvor der i paragraf-

fens stk. 1-3 henvises til § 45, stk. 4. Denne henvisning skal forstås som en henvisning til 

den gældende lovs § 45, stk. 4.  

 

I henhold til lovforslagets § 3, stk. 1, træder loven i kraft den 30. juni 2022, idet visse be-

stemmelser dog i henhold til stk. 2 træder i kraft den 1. juli 2022, og skatteministeren i 

henhold til stk. 3 fastsætter tidspunktet for ikrafttrædelse af andre af lovens bestemmelser. 

Da nr. 13 hverken er nævnt i stk. 2 eller 3, vil nr. 13 træde i kraft med loven den 30. juni 

2022.  

 

Ved § 5, nr. 14, i lov nr. 1240 af 11. juni 2021 blev der imidlertid indsat nye stykker i § 45, 

som medfører, at stk. 4 bliver stk. 6. Denne lovændring træder i kraft den 1. juli 2022, jf. § 

22, stk. 2, i lov nr. 1240 af 11. juni 2021.  

 

Som samlet konsekvens af ovenstående vil henvisningerne i den foreslåede § 46 d, stk. 1-

3, til § 45, stk. 4, kun være rigtig i én dag. 

 

For at sikre en korrekt fremtidig henvisning, og da det ikke er afgørende, om § 46 d træ-

der i kraft den 30. juni 2022 eller den 1. juli 2022, foreslås det med ændringsforslaget, at 

henvisningerne i de foreslåede § 46 d, stk. 1-3, ændres til at være henvisninger til § 45, stk. 

6, og at § 1, nr. 13, først træder i kraft den 1. juli 2022 samtidig med, at § 45, stk. 4 bliver § 

45, stk. 6. Ændringen af ikrafttrædelsestidspunktet foreslås at ske ved, at § 1, nr. 13, tilfø-

jes i lovforslagets § 3, stk. 2, som nævner de bestemmelser i loven, der træder i kraft den 

1. juli 2022.  

 


